СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е (проект)

от _______ 2023 г.                                                                                     №______

пос. Новопокровский

О создании муниципального казенного учреждения
Покровского сельского поселения Новопокровского района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        «О некоммерческих организациях» № 7-ФЗ от 12.01.1996 г., руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Новопокровского района,                    Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Покровское» муниципального образования Кубанское сельское поселение Новопокровского района.
2. Установить, что учредителем муниципального казённого учреждения «Покровское» является Покровское сельское поселение Новопокровского района. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района.
3. Определить цель создания муниципального казённого учреждения:
обеспечение административно-хозяйственного обслуживания деятельности администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района;
обеспечение содержания и обслуживания движимого и недвижимого имущества (нежилых зданий, помещений, автотранспортных средств                      и других средств), находящегося в собственности Покровского сельского поселение Новопокровского района, и закрепленного за муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления.
4. Определить основной вид деятельности муниципального казенного учреждения:
выполнение административно-хозяйственных работ по обеспечению деятельности администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района при реализации полномочий администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района.
5. Определить местонахождение муниципального казённого учреждения «Покровское»:
помещение в здании расположенном по адресу: 353027, Краснодарский край, Новопокровский район, посёлок Новопокровский, улица Шоссейная, дом 3.
6. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Покровское» Покровского сельского поселения Новопокровского района согласно приложению 1.
7. Назначить директором муниципального казенного учреждения Спесивцеву Татьяну Ивановну.
8. Директору муниципального казенного учреждения «Покровское»:
8.1. обеспечить совершение необходимых юридических действий, связанных с регистрацией Учреждения, в соответствии с Федеральным законом РФ от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальныхпредпринимателей».
8.2. приступить к обязанностям с момента регистрации муниципального казенного учреждения.
8.3. разработать Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения.
9. Определить источником финансового обеспечения деятельности создаваемого муниципального казенного учреждения средства бюджета Покровского сельского поселения на соответствующий финансовый год                    в пределах лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетной сметой.
10. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (Смеликов Г.Д.) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке, и его размещение                     на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           на постоянную комиссию Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Т.А. Зубова).
12. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района							В.В.Кузнецов